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Convenio Específico
SSBT-POP-FO-05-00

PROYECTO ESPECÍFICO

“Nombre del Proyecto”
Ejemplo: “análisis de la red eléctrica”.

Objetivo(s) del proyecto:

Ejemplos:
1.- Digitalizar planos de distribución del sistema eléctrico de la clínica hospital.
2.- Actualizar datos de equipos existentes en el sistema eléctrico.
3.- Elaborar rutinas de mantenimiento del sistema eléctrico.
DECLARACIONES: 

I. Ambas partes declaran:

1. Dar apertura a la vinculación entre la institución y el entorno productivo de  la región a través del desarrollo de convenios de cooperación entre las partes.

2. Que es su deseo colaborar en forma conjunta en el desarrollo del proyecto, mismo que se llevará a cabo por (cantidad) alumnos de licenciatura de la carrera de “Nombre de la carrera”, del Instituto Tecnológico de Sonora (ITSON).

Los alumnos colaboradores, pertenecientes al programa  son los siguientes:

	Nombre del alumno
	ID
	Formación académica

	
	000000
	

	
	000000
	

	
	000000
	



Las fases del proyecto a realizar son las siguientes:

1. Planeación

2. Programación de actividades

3. Desarrollo

4. Pre-evaluación

5. Ajustes

6. Evaluación

7. Documentación de resultados

8. Propuesta
9. Conclusiones
Nota: Aquí se desglosan las fases da cada uno de los proyectos de manera particular (lo presentado anteriormente es solo un ejemplo)

CLAUSULAS:

I. El ITSON se compromete a:

1. Apoyar a los alumnos mencionados en la declaración 2, con las instalaciones y equipo para realizar los trabajos requeridos en el desarrollo del proyecto, en las fechas, lugares y horarios establecidos para tal fin. 

2. Facilitar el recurso humano para llevar a cabo la asesoría del proyecto, que serán los maestros adscritos a la institución los que fungirán como equipo de trabajo y responsables de cada fase del proyecto.

El (los) maestro (s) asesor (es) son los siguientes:

	Nombre del maestro:
	Participación
	Formación académica:

	
	Responsable
	

	
	Colaborador
	


3. Nombrar al “Nombre del maestro responsable” como responsable académico por parte de la institución para asesorar y supervisar los proyectos elaborados por el equipo de trabajo conformado por los maestros y alumnos mencionados.

4. Entregar al final del período establecido del proyecto, resultados de los estudios efectuados.

5. Utilizar la información proporcionada  única y exclusivamente con fines académicos. 

6. Mantener confidencialidad de los resultados obtenidos de trabajos e investigaciones realizadas y solo serán publicados con el consentimiento de ambas partes o bien bajo el anonimato de la empresa.

II. “Nombre de la empresa” se compromete a:

1. Proporcionar la información necesaria para el desarrollo de los proyectos.

2. Autorizar entrevistas o encuestas con el personal y clientes de la organización.

3. Recibir en sus instalaciones a  los alumnos y docentes seleccionados para llevar a cabo las actividades.

4. Nombrar un responsable de vinculación con el equipo de trabajo.

III. En caso de que “Nombre de la empresa” requiera de algún estudio o proyecto adicional a los mencionados en el presente convenio, se realizará previo acuerdo entre las partes.

IV. El presente convenio concluye cuando terminen las actividades académicas del ciclo en curso Agosto- Diciembre 2012  o cuando alguna de las dos partes opte por dar por terminado el presente convenio, lo cual se hará por escrito con un tiempo mínimo de anticipación de un mes.
Se extiende el presente Convenio Específico de VINCULACIÓN, en Ciudad Obregón, Sonora, a los  (cantidad) días del mes de (nombre del mes)  del año (año en curso)”. Se firma por duplicado por los representantes de las partes interesadas y de conformidad con el contenido, conservando un ejemplar cada una de ellas.

	Por el ITSON:
	
	Por  “NOMBRE DE LA EMPRESA”:



	
	
	

	Mtro. Armando Alonso Murrieta Osorio

Jefe del Departamento de Vinculación Institucional

	
	Nombre de representante 

Puesto del representante



	
	
	

	Por el ITSON:

	
	Por el ITSON:



	
	
	

	Nombre del  Maestro responsable Responsable del Proyecto


	
	Nombre del colaborador  

Colaborador*


	
	
	

	Por el ITSON:
	
	

	
	
	

	Mtro. Ricardo Ernesto Pérez Ibarra Coordinador del Centro de Atención e Investigación del Comportamiento Humano

	
	


* Incluir el nombre y la firma de todos los colaboradores del proyecto, en caso de existir
Las fases anteriores se cumplirán conforme al siguiente diagrama de Gantt:

	FASES DEL PROYECTO
	AÑO

	
	MES 1
	MES 2
	MES 3
	MES 4
	MES n

	
	SEMANA
	SEMANA
	SEMANA
	SEMANA
	SEMANA

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
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Inicio de Vigencia: 06/08/2012    
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